

## Реестр отпускных цен, тарифов на товары, работы, услуги по ГЛХУ «Ляховичский лесхоз» по состоянию на 01.07.2018 г.

№	Наименование товаров, работ, услуг	Сорт	Диаметр/длина	Ед. изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование
<b>Лесоматериалы круглые (за исключением дров), поставляемые на условиях Франко-промежуточный лесосклад</b>								
1	<b>Пиловочное бревно хвойных пород, сосна</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	73,60	14,72	88,32	<i>Биржевые котировки за апрель-июнь 2018 год (для использования в 3 квартале 2018 года)</i>
2		2		м <sup>3</sup>	62,09	12,42	74,51	
3		3		м <sup>3</sup>	46,71	9,34	56,05	
4		1	26 и более	м <sup>3</sup>	94,41	18,88	113,29	
5		2		м <sup>3</sup>	84,76	16,95	101,71	
6		3		м <sup>3</sup>	64,56	12,91	77,47	
7	<b>Пиловочное бревно хвойных пород, ель</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	73,98	14,80	88,78	
8		2		м <sup>3</sup>	73,05	14,61	87,66	
9		3		м <sup>3</sup>	59,82	11,96	71,78	
10		1	26 и более	м <sup>3</sup>	115,59	23,12	138,71	
11		2		м <sup>3</sup>	104,40	20,88	125,28	
12		3		м <sup>3</sup>	78,05	15,61	93,66	
13	<b>Пиловочное бревно мягколиственных пород, береза</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	66,37	13,27	79,64	
14		2		м <sup>3</sup>	55,31	11,06	66,37	
15		3		м <sup>3</sup>	48,26	9,65	57,91	
16		1	26 и более	м <sup>3</sup>	107,63	21,53	129,16	
17		2		м <sup>3</sup>	89,69	17,94	107,63	
18		3		м <sup>3</sup>	71,75	14,35	86,10	
19	<b>Пиловочное бревно мягколиственных пород, осина</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	65,87	13,17	79,04	
20		2		м <sup>3</sup>	54,89	10,98	65,87	
21		3		м <sup>3</sup>	43,84	8,77	52,61	
22		1	26 и более	м <sup>3</sup>	74,40	14,88	89,28	
23		2		м <sup>3</sup>	63,86	12,77	76,63	
24		3		м <sup>3</sup>	51,17	10,23	61,40	
<b>Лесоматериалы круглые (за исключением дров), поставляемые на условиях Франко-нижний лесосклад</b>								
25	<b>Пиловочное бревно хвойных пород, ель</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	81,89	16,38	98,27	<i>Биржевые котировки за апрель-июнь 2018 год (для использования в 3 квартале 2018 года)</i>
26		2		м <sup>3</sup>	78,51	15,70	94,21	
27		3		м <sup>3</sup>	62,81	12,56	75,37	
28		1	26 и более	м <sup>3</sup>	120,00	24,00	144,00	
29		2		м <sup>3</sup>	112,77	22,55	135,32	
30		3		м <sup>3</sup>	86,20	17,24	103,44	
31	<b>Пиловочное бревно хвойных пород, сосна</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	80,26	16,05	96,31	
32		2		м <sup>3</sup>	69,84	13,97	83,81	
33		3		м <sup>3</sup>	58,34	11,67	70,01	
34		1	26 и более	м <sup>3</sup>	96,07	19,21	115,28	
35		2		м <sup>3</sup>	86,92	17,38	104,30	
36		3		м <sup>3</sup>	72,19	14,44	86,63	
37	<b>Пиловочное бревно мягколиственных пород, береза</b>	1	14-24	м <sup>3</sup>	76,97	15,39	92,36	
38		2		м <sup>3</sup>	64,14	12,83	76,97	
39		3		м <sup>3</sup>	51,31	10,26	61,57	
40		1	26 и более	м <sup>3</sup>	111,07	22,21	133,28	
41		2		м <sup>3</sup>	92,56	18,51	111,07	
42		3		м <sup>3</sup>	74,05	14,81	88,86	

### Свободные отпускные цены на дрова топливные для населения

43	<i>Сосна, ольха</i>	2 м	м <sup>3</sup>	7,50	-	-	<i>Прейскурант № 4 от 01.04.2017 г.</i>
44		2-3 м	м <sup>3</sup>	7,25	-	-	
45		3-4 м	м <sup>3</sup>	7,10	-	-	
46	<i>Береза, ясень, граб, ильм, вяз, клен, дуб, лиственница</i>	2 м	м <sup>3</sup>	7,92	-	-	
47		2-3 м	м <sup>3</sup>	7,66	-	-	
48		3-4 м	м <sup>3</sup>	7,51	-	-	
49	<i>Ель, осина, липа, тополь, ива</i>	2 м	м <sup>3</sup>	6,845	-	-	
50		2-3 м	м <sup>3</sup>	6,59	-	-	
51		3-4 м	м <sup>3</sup>	6,44	-	-	

### Фиксированные розничные цены на дрова для населения

52	<i>Сосна, ольха</i>	1 м	м <sup>3</sup>	5,40	-	-	<i>Прейскурант № 3 от 04.01.2016 г.</i>
53		2 м	м <sup>3</sup>	5,17	-	-	
54	<i>Осина, тополь, ель</i>	1 м	м <sup>3</sup>	4,04	-	-	
55		2 м	м <sup>3</sup>	3,82	-	-	
56	<i>Дуб, ясень, граб, береза</i>	1 м	м <sup>3</sup>	5,77	-	-	
57		2 м	м <sup>3</sup>	5,47	-	-	

### Отпускные цены на дрова для юридических лиц на условиях:

#### Франко-промежуточный лесосклад

58	<i>Сосна, ольха</i>	2 м	м <sup>3</sup>	14,82	2,96	17,78	<i>Прейскурант № 6 от 06.04.2016 г.</i>
59		2-3 м	м <sup>3</sup>	14,57	2,91	17,48	
60		3-4 м	м <sup>3</sup>	14,42	2,88	17,30	
61	<i>Береза, дуб, ясень, граб</i>	2 м	м <sup>3</sup>	16,02	3,20	19,22	
62		2-3 м	м <sup>3</sup>	15,76	3,15	18,91	
63		3-4 м	м <sup>3</sup>	15,61	3,12	18,73	
64	<i>Ель, тополь, осина</i>	2 м	м <sup>3</sup>	14,22	2,84	17,06	
65		2-3 м	м <sup>3</sup>	13,97	2,79	16,76	
66		3-4 м	м <sup>3</sup>	13,82	2,76	16,58	

#### Франко-нижний лесосклад

67	<i>Сосна, ольха</i>	2 м	м <sup>3</sup>	22,71	4,54	27,25	<i>Прейскурант № 5 от 01.03.2016 г.</i>
68		2-3 м	м <sup>3</sup>	22,46	4,49	26,95	
69		3-4 м	м <sup>3</sup>	22,31	4,46	26,77	
70	<i>Береза, дуб, ясень, граб</i>	2 м	м <sup>3</sup>	23,90	4,78	28,68	
71		2-3 м	м <sup>3</sup>	23,64	4,73	28,37	
72		3-4 м	м <sup>3</sup>	23,49	4,70	28,19	
73	<i>Ель, тополь, осина</i>	2 м	м <sup>3</sup>	22,11	4,42	26,53	
74		2-3 м	м <sup>3</sup>	21,86	4,37	26,23	
75		3-4 м	м <sup>3</sup>	21,71	4,34	26,05	

### Продукция деревообработки

№	Пиломатериалы	Сорт	Толщина, мм	Ед. изм.	Цена без НДС, руб		НДС, руб		Отпускная цена с НДС, руб		Обоснование
					Обрезные	Необрезные	Обрезные	Необрезные	Обрезные	Необрезные	
76	<i>Пиломатериалы хвойных пород (доска)</i>	1	16-19-22	м <sup>3</sup>	155,90	102,90	31,18	20,58	187,08	123,48	<i>Прейскурант № 5 от 01.03.2016 г.</i>
77			25	м <sup>3</sup>	141,80	93,60	28,36	18,72	170,16	112,32	
78			32-40	м <sup>3</sup>	170,10	112,40	34,02	22,48	204,12	134,88	
79			44 и более	м <sup>3</sup>	184,30	121,70	36,86	24,34	221,16	146,04	
80		2	16-19-22	м <sup>3</sup>	129,90	85,80	25,98	17,16	155,88	102,96	
81			25	м <sup>3</sup>	118,10	78,10	23,62	15,62	141,72	93,72	
82			32-40	м <sup>3</sup>	141,80	93,60	28,36	18,72	170,16	112,32	
83		3	44 и более	м <sup>3</sup>	153,50	101,50	30,70	20,30	184,20	121,80	
84			16-19-22	м <sup>3</sup>	103,80	68,70	20,76	13,74	124,56	82,44	
85			25	м <sup>3</sup>	94,40	62,40	18,88	12,48	113,28	74,88	

86	<b>Пиломатериалы мягколиственных пород (доска)</b>	1	32-40	м <sup>3</sup>	113,30	74,90	22,66	14,98	135,96	89,88	
87			44 и более	м <sup>3</sup>	122,70	81,20	24,54	16,24	147,24	97,44	
88			16-19-22	м <sup>3</sup>	139,50	93,90	27,90	18,78	167,40	112,68	
89			25	м <sup>3</sup>	126,80	85,40	25,36	17,08	152,16	102,48	
90		32-40	м <sup>3</sup>	152,30	102,40	30,46	20,48	182,76	122,88		
91		44 и более	м <sup>3</sup>	164,90	111,00	32,98	22,20	197,88	133,20		
92		16-19-22	м <sup>3</sup>	116,30	78,30	23,26	15,66	139,56	93,96		
93		25	м <sup>3</sup>	105,70	71,10	21,14	14,22	126,84	85,32		
94		32-40	м <sup>3</sup>	126,80	85,40	25,36	17,08	152,16	102,48		
95		44 и более	м <sup>3</sup>	137,40	92,40	27,48	18,48	164,88	110,88		
96		16-19-22	м <sup>3</sup>	93,10	62,60	18,62	12,52	111,72	75,12		
97		25	м <sup>3</sup>	84,60	57,00	16,92	11,40	101,52	68,40		
98		32-40	м <sup>3</sup>	101,50	68,40	20,30	13,68	121,80	82,08		
99		44 и более	м <sup>3</sup>	110,00	74,00	22,00	14,80	132,00	88,80		
100		<b>Пиломатериалы твердолиственных пород (доска)</b>	1	16-19-22	м <sup>3</sup>	299,90	181,70	59,98	36,34	359,88	218,04
101				25	м <sup>3</sup>	224,90	165,10	44,98	33,02	269,88	198,12
102				32-40	м <sup>3</sup>	269,90	198,00	53,98	39,60	323,88	237,60
103				44 и более	м <sup>3</sup>	292,40	214,60	58,48	42,92	350,88	257,52
104			16-19-22	м <sup>3</sup>	206,20	151,30	41,24	30,26	247,44	181,56	
105	25		м <sup>3</sup>	187,40	137,60	37,48	27,52	224,88	165,12		
106	32-40		м <sup>3</sup>	224,90	165,10	44,98	33,02	269,88	198,12		
107	44 и более		м <sup>3</sup>	243,60	178,80	48,72	35,76	292,32	214,56		
108	16-19-22		м <sup>3</sup>	164,90	121,00	32,98	24,20	197,88	145,20		
109	25		м <sup>3</sup>	149,90	110,00	29,98	22,00	179,88	132,00		
110	32-40		м <sup>3</sup>	179,80	132,10	35,96	26,42	215,76	158,52		
111	44 и более	м <sup>3</sup>	194,90	143,00	38,98	28,60	233,88	171,60			

### Отходы деревообработки

112	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.
113	П/м обрезные до 2-х метров 3 сорт	м <sup>3</sup>	56,00	11,20	67,20
114	Опилки	м <sup>3</sup>	4,60	0,92	5,52
115	Горбыль	м <sup>3</sup>	2,90	0,58	3,48
116	Кусковые отходы	м <sup>3</sup>	3,00	0,60	3,60
117	Обрезки для организаций	м <sup>3</sup>	8,20	1,64	9,84
118	Обрезки для населения	м <sup>3</sup>	5,80	1,16	6,96

Прейскурант № 5 от 01.03.2016 г.

### Продукция побочного пользования

119	Мёд натуральный	кг	7,00	0,70	7,70
120	Березовая метла	шт	1,00	0,20	1,20
121	Веник банный	шт	1,00	0,20	1,20

Прейскурант № 10 от 01.07.2018 г.

Прейскурант № 19 от 04.09.2014 г.

### ТАРИФЫ на оказание услуг

№	Наименование товаров, работ, услуг	Ед. изм.	Цена без НДС, руб.	НДС, руб.	Отпускная цена с НДС, руб.	Обоснование
122	Услуги автомашины УРАЛ	час	13,52	2,70	16,22	Прейскурант № 2 от 05.02.2018 г.
123	Услуги автомашины УРАЛ с грузом	км	1,01	0,20	1,21	
124	Услуги автомашины УРАЛ без груза	км	0,79	0,16	0,95	
125	Услуги автомашины УРАЛ по погрузке/разгрузке	м <sup>3</sup>	0,83	0,17	1,00	

126	<i>Услуги трактора с гидроманипулятором</i>	час	13,41	2,68	16,09
127	<i>Услуги трактора с гидроманипулятором с грузом</i>	км	0,78	0,16	0,94
128	<i>Услуги трактора с гидроманипулятором без груза</i>	км	0,78	0,16	0,94
129	<i>Услуги трактора с гидроманипулятором или трактора МТЗ по трелевке лесоматериалов</i>	м <sup>3</sup>	6,92	1,38	8,30
130	<i>Услуги автомашины МАЗ</i>	час	15,09	3,02	18,11
131	<i>Услуги автомашины МАЗ с грузом</i>	км	1,34	0,27	1,61
132	<i>Услуги автомашины МАЗ без грузом</i>	км	0,89	0,18	1,07
133	<i>Услуги автомашины МАЗ по-грузки /разгрузки лесоматериалов</i>	м <sup>3</sup>	0,83	0,17	1,00
134	<i>Услуги по погрузке дров вручную на автомашину или трактор</i>	м <sup>3</sup>	3,04	0,61	3,65
135	<i>Услуги ленточной пилорамы по распиловке лесоматериалов из давальческого сырья</i>	м <sup>3</sup>	38,67	7,73	46,40
136	<i>Услуги вальщика леса</i>	м <sup>3</sup>	6,71	1,34	8,05
137	<i>Услуги вальщика леса</i>	час	9,85	1,97	11,82

### Пользование гостевым комплексом

138	<i>Проживание в гостевом домике</i>	сут./ч ел.	16,00	-	-
139	<i>Услуги банкетного зала гостевого домика без проживания (в период времени с 13.00 до 23.00 часов) для проведения торжественных мероприятий</i>	10 ч.	53,00	-	-
140	<i>Проживание в гостевом домике</i>	сут.	149,00	-	-
141	<i>Услуги бани</i>	1 час	11,00	-	-
142	<i>Услуги беседки для проведения торжественных мероприятий (в период времени с 13.00 до 23.00 часов)</i>	10 ч.	40,00	-	-
143	<i>Услуги беседки</i>	1 час	8,00	-	-
144	<i>Услуги бильярда</i>	1 час	3,20	-	-
145	<i>Прокат простыни, полотенце</i>	1 шт.	1,10	-	-
146	<i>Прокат веника банного</i>	1 шт.	1,10	-	-

Прейскурант  
№ 4 от  
01.03.2016 г.